ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.° 438 DE 1o DE OUTUBRO DE 2015.

V

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
CONSELHEIRO PARA O CONSELHO MUNICIPAL
DE SAÚDE, EDÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais, considerando o resultado da eleição de membros^ do Conselho
Municipal de Saúde, e considerando os termos do parágrafo quinto, da Lei Municipal
1495/2012, hJMH

RESOLVE: - < • - •

Art. 1o - Nomear os conselheiros abaixo relacionados, representando os
respectivos segmentos, em razão de os mesmos terem sido eleitos na XIII Conferência
Municipal de Saúde, realizada no dia 18 de setembro de 2015, para o mandato de dois
anos:

1- SEGMENTOUSUÁRIO
TITULARES:

CANDIDATO(A)
Ana Cláudia Braga Santos da Silva

Albane Freitas de Sousa
Francisco das Chagas Pacheco

Robson Sousa Silva
João Assunção Martins

Maria Almeida Varão
Hélio France Sena Santos
Luiz Gonzaga Coréia Neto

Wanderson Moreira da Silva
Maria de Fátima Araújo Lima

SUPLENTE:
CANDIDATO(A)

Elizabete Rodrigues Lima
Salomão José de Santana Filho
Sebastião José dos Reis Costa

Maria Tamar Torquato Cavalcante de Sousa
Antônio Esmério Almeida

Francisco Cleyton da Silva Bordonal Serafim
Raimundo Nonato Pereira da Silva

Marineide Barros Lima
João Batista de Lima

Silvana dos Santos Carvalho

ENTIDADE

Associação dos Mut. Mor. Conj. Vitória
Colônia dos Pescadores Z - 29

Sind. do Com. Armazenador de Imperatriz
Associação Moradores B. Nova Vila

Sind. Cond. Autón. Veie. Rod. Imperatriz
Sindicato Trab. das Emp. Contábeis

Sindicato Trab. na Ind. de Torrefação
Rede Nac. de pessoas vivendo com AIDS
Sindicato Trab. na Ind. da Construção Civil

Associação Moradores Nova Vila

ENTIDADE

Associação dos Mut. Mor. Conj. Vitória
Colônia dos Pescadores Z - 29

Sind. do Com. Armazenador de Imperatriz
Associação Moradores B. Nova Vila

Sind. Cond. Autôn. Veie. Rod. Imperatriz
Sindicato Trab. das Emp. Contábeis

Sindicato Trab. na Ind. de Torrefação
Rede Nac. de pessoas vivendo com AIDS
Sindicato Trab. na Ind. da Construção Civil

Associação dos Mut. Mor. Conj. Vitória

ei.
Rua Rui Barbosa, 201 - Centro CEP - 65.901-440

www.imperatriz.ma.gov.br ÜJiüliy

TITULARES:

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

2- SEGMENTO DE TRABALHADORES EM SAÚDE:

CANDIDATO(A) ENTIDADE
Franklin Rooselvt Marinho Chaves Cons. de Enfermagem do Est. do MA

Maria Lívia Dias Oliveira Bustamente Sind. dos Enfermeiros do Est. do MA
Ermano Lima Cantanhede Sind. dos Cirurgiões Dentistas

Silvana Castro Pereira Sind. dos Enfermeiros do Est. do MA
Márcio Roberto Ferreira de Oliveira Associação Médica de Imperatriz

SUPLENTE:

CANDIDATO(A) ENTIDADE
Zenilta Almeida do Nascimento Cons. de Enfermagem do Est. do MA

Luiz César Vieira Sind. dos Enfermeiros do Est. do MA
Ayrton Fernando Campos Almeida Sind. dos Cirurgiões Dentistas

Dorielton Pereira Xavier Sind. dos Enfermeiros do Est. do MA
José Francisco Nava Ribeiro Associação Médica de Imperatriz

TITULARES:

3- SEGMENTO GESTOR/PRESTADOR

CANDIDATO(A) ENTIDADE
Itamar Batista da Cruz SEMUS

Deusilene Sousa Matos SEMUS

João Carlos de Sousa USI

Hélio José Bertoldo da Silva Conselho Regional de Farmácia
Izabel Cristina Leal Silva APAE

SUPLENTE:

CANDIDATO(A) ENTIDADE
Paula Cristina Magalhães Coelho SEMUS
Antônio Rodrigues da Silva Filho SEMUS

Rosimar Melo Teles USI

Ronaldo Tomaz de Aquino Conselho Regional de Farmácia
Renata Hernandes Leal APAE

Art. 2o - Os mandatos dos conselheiros de Saúde, eleitos na XIII Conferência
Municipal de Saúde de Imperatriz, têm início a partir da publicação da presente Portaria.

Art. 3o - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Imperatriz, Estado do Maranhão, a 1o de
outubro de 2015, 194° ano da Independência e 127° da República.

SEBASTIÃO TORRES MADEIRA
Prefeito de Imperatriz

Rua Rui Barbosa, 201 - Centro CEP - 65.901-440

www.imperatriz.ma.gov.br

*?*•